Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Průtokoměr
Proline Prosonic Flow P
Ultrazvukový senzor na snímání doby letu impulzů
Tento Stručný návod k obsluze není náhradou k Návodu
k obsluze náležícího k danému přístroji.
Stručný návod k obsluze Část 1 ze 2: Senzor

pro dotyk.
Vysokoteplotní aplikace (> 170 °C)
• Objednací kód pro „Procesní teplota“, možnosti H, I, J
• Instalaci pro vysokoteplotní aplikace smí provádět pouze personál Endress+Hauser
nebo osoby autorizované a vyškolené Endress+Hauser.
Poznámky k montáži
Montáž vysokoteplotních senzorů CH-050/CH-100
Podrobné informace o montáži vysokoteplotních senzorů CH-050/CH-100 (objednací
kód pro „Verze senzoru“, možnosti AG, AH) naleznete ve speciální dokumentaci
„Vysokoteplotní aplikace “.
Průtokoměr Proline Prosonic Flow P Postup montáže
Endress+Hauser 17
Konfigurace a nastavení senzoru
DN 15 až 65
(½" až 2½")
DN 50 až 4 000 (2" až 160")
Upevňovací páska Upevňovací páska Svařovaný šroub
2 příčné průchody
[mm (in)]
1 příčný průchod
[mm (in)]
2 příčné průchody
[mm (in)]
1 příčný průchod
[mm (in)]
2 příčné průchody
[mm (in)]
Vzdálenost senzoru 1) Vzdálenost senzoru 1) Vzdálenost senzoru 1) Vzdálenost senzoru 1) Vzdálenost senzoru 1)
– Délka drátu →   28 Měřicí lišta 1) 2) Délka drátu Měřicí lišta 1) 2)
1) Závisí na podmínkách v místě měření (např. měřicí potrubí, médium). Rozměr lze určit pomocí FieldCare nebo
Applicator. Viz také parametr Výsledek vzdál. senzoru/měřicí přípravek v podnabídka Měřicí místo
2) Do DN 600 (24")
Určení montážních poloh senzoru
Držák senzoru se šrouby ve tvaru U )
Lze použít pro
• měřicí přístroje s rozsahem měření DN 15 až 65 (½" až 2½")
• montáž na potrubí s DN 15 až 32 (½" až 1¼")
Postup:
1. Odpojte senzor od držáku senzoru.
2. Umístěte držák senzoru na měřicí trubku.
3. Vložte šrouby ve tvaru U skrz držák senzoru a lehce namažte závity.
4. Našroubujte matice na šrouby ve tvaru U.
5. Přesně umístěte držák senzoru a rovnoměrně utáhněte matice.
Postup montáže Průtokoměr Proline Prosonic Flow P
18 Endress+Hauser
1
  A0043369
 6 Držák se šrouby ve tvaru U
1 Držák senzoru
LUPOZORNĚNÍ
Poškození plastových, měděných nebo skleněných trubek přílišným utažením matic
šroubů tvaru U!
‣ Pro plastové, měděné nebo skleněné trubky se doporučuje použití kovové poloskořepiny (na
opačné straně senzorů).
Viditelný povrch měřicí trubky musí být čistý (bez odlupující se barvy nebo rzi), aby byl
zajištěn dobrý akustický kontakt.
Držák senzoru s páskou (malé jmenovité průměry) )
Lze použít pro
• měřicí přístroje s rozsahem měření DN 15 až 65 (½" až 2½")
• montáž na potrubí s DN > 32 (1¼")
Postup:
1. Odpojte senzor od držáku senzoru.
2. Umístěte držák senzoru na měřicí trubku.
Průtokoměr Proline Prosonic Flow P Postup montáže
Endress+Hauser 19
3. Omotejte upevňovací pásky kolem držáku senzoru a měřicí trubky, aniž byste je kroutili.
1
  A0043371
 7 Umístěte držák senzoru a připevněte popruhy.
1 Držák senzoru
4. Protáhněte upevňovací pásky přes zámky upevňovací pásky.
5. Rukou co nejpevněji utáhněte upevňovací pásky.
6. Vyrovnejte držák senzoru do požadované polohy.